

گزارش ربع وار به کانگرس ایالات متحده



این سند ترجمه شده صرف خلاصه یی است از راپور مکمل ربع وار که میتوان آنرا در وبسایت سیگار، SIGAR.MIL یافت.
ترجمه دری از سوی دفتر خدمات لسان ها، وزارت خارجه ایالات متحده



قانون مجوز دفاع ملی سال مالی ۲۰۰۸ (PUB. L. NO. 110-181) اداره سرمفتش ویژه برای بازسازی افغانستان (سیگار) را ایجاد کرد.

ماموریت نظارتی سیگار، طوری که در قانون تعریف شده است، به طور مستقلانه و عینی:

- اجرا و نظارت بازرسی و تحقیقات در مورد آن پروگرام ها و عملیات تمویل شده است که با تخصیصات یا دیگر وجوه فراهم شده برای بازسازی افغانستان فراهم شده باشد.
- رهبری، هماهنگی و ارایه سفارشات در مورد پالیسی های که برای توسعه اقتصاد، کارایی، و موثریت مدیریت پروگرام ها و عملیات ها طراحی شده باشند، و جلوگیری و کشف ضیاع، فریبکاری، و سوء استفاده از این گونه پروگرام ها و عملیات ها.
- طریقه آگاه نگهداشتن کامل و فعلی وزیر خارجه و وزیر دفاع در مورد مشکلات و نواقص در رابطه به اداره این پروگرام ها و عملیات ها و ضرورت برای پیشرفت و اقدام اصلاحی.

بازسازی افغانستان شامل هر گونه قرارداد عمده، کمک بلاعوض، موافقت نامه، یا دیگر میکانیزم تمویلی میشود که توسط هر یک از وزارت ها یا ادارات دولت ایالات متحده امریکا منعقد شده باشد که در آن از وجوه تخصیص یافته یا موجود شده برای بازسازی افغانستان استفاده شده باشد.

به تاسی از قانون مجوز دفاع ملی سال مالی ۲۰۰۸ (Pub.L.No.110-181) این گزارش ربع وار طبق معیارات کیفی تفتیش و ارزیابی که از سوی شورای سرمفتشین برای شفافیت و موثریت مقرر گشته، تهیه شده است.

منبع: (Pub.L. No. 110-181) "قانون مجوز دفاع ملی سال مالی ۲۰۰۸"، ۲۰۰۸/۱/۲۸، (Pub. L. No. 115-91).
"قانون مجوز دفاع ملی سال مالی ۲۰۱۸"، ۲۰۱۸/۱۲/۱۲.

تصویر پستی:

تیم فوتبال زنان افغان بعد از ممنوعیت از ورزش و از ترس انتقام جویی طالبان با برقع عکس گرفتن در کابل ایستاده اند.
(عکس از اسوشیتدپرس، عکاس ابراهیم نوروزی)



اداره سر مفتش ویژه برای بازسازی افغانستان

به این وسیله پنجاه و هشتمین گزارش ربع وار سیگار را در مورد وضعیت بازسازی در افغانستان برای کانگرس، وزیرای خارجه و دفاع و مردم ایالات متحده پیشکش می کنم.

ایالات متحده به عنوان بزرگترین کمک کننده برای مردم افغانستان، تعامل عمیق خویش با افغانستان را با وجود تسلط طالبان بر این کشور در ماه اگست ۲۰۲۱، حفظ نموده است. از آن زمان تا کنون، ایالات متحده بیش از ۸ میلیارد دلار را در قالب کمک ها به افغانستان و کمک به پناهجویان افغان اختصاص یا فراهم کرده است. این کمک ها شامل بیش از ۲ میلیارد دلار عمدتاً برای کمک های بشردوستانه و انکشافی در افغانستان، و ۳.۵ میلیارد دلار انتقال پول به صندوق تازه ایجاد شده وجهی افغان برای افزایش سرمایه بانک مرکزی افغانستان و اهداف مرتبط به آن، می باشد. علاوه بر این، در سال مالی ۲۰۲۲ ایالات متحده ۲.۷ میلیارد دلار را به وزارت دفاع امریکا غرض تمویل انتقال، اسکان و تغذیه پناهندگان تخلیه شده از افغانستان تخصیص داد.

ایالات متحده همچنین بزرگترین فراهم کننده کمک های بشری سازمان ملل متحد در افغانستان می باشد. فعالیت های بشردوستانه در افغانستان متکی به فراهم کردن پول نقد از سوی سازمان ملل متحد است که محموله های نقدی ۴۰ میلیون دلاری را به گونه منظم از نیویارک به کابل جهت پرداخت معاشات کارمندان سازمان ملل متحد و شرکای اجرا کننده، منتقل می کند. این گزارش در بخش سوم چگونگی اجراءات مربوط به این شریان نقدی را از تسلیمی پول توسط یک نهاد تبادل اسعار استخدام شده توسط سازمان ملل متحد از بانک فدرال نیویارک الی واریز کردن این پول به حساب های سازمان ملل متحد در بانک بین المللی افغانستان در کابل توضیح میدهد.

ناامید کننده تر از همه، سرکوب روز افزون زنان و دختران افغان توسط طالبان است. اکثر دستاورد های زنان و دختران افغان در ۲۰ سال گذشته اکنون کاملاً از بین رفته است. با صدور فرمان طالبان، زنان به طور سیستماتیک از زندگی اجتماعی حذف می شوند. آنها با محدودیت های شدید در زندگی مانند خارج شدن از منزل، رعایت حجاب اجباری در بیرون، فرصت های محدود شغلی، و ممنوعیت رفتن به مکتب پس از صنف ششم مواجه هستند. افغانستان در حال حاضر یگانه کشور در جهان است که در آن تعلیم زنان در مکاتب متوسطه و لیسه، و دانشگاه ها غیر قانونی است.

به صورت خلاصه، طالبان نیمی از جمعیت افغانستان را عملاً به حبس خانگی محکوم کرده اند. بار دیگر زنان از حضور در اماکن عمومی منع قرار داده شده اند.

به نظر سیگار سرکوب نهادینه شده زنان توسط رژیم طالبان، این سوال مهم را مطرح میکند که آیا ایالات متحده می تواند به کمک های خود به افغانستان بدون اینکه این کمک ها به طالبان حمایت و منفعت نرساند، ادامه دهد.

چندین واقعیت را باید در این جا مد نظر گرفت. اولاً، رژیم طالبان عوایدی را از این کمک ها در قالب "صدور جواز فعالیت"، "پرداخت مالیات" و "پرداخت فیس اجراءات اداری" که به عنوان شرایط فعالیت بر سازمان های غیر دولتی و کارمندان آنها تحمیل میگردد، به دست میاورند. دوم، کمک های ایالات متحده به افغانستان چه با ماهیت بشردوستانه و یا از نوع دیگر، میتواند به گونه ناخواسته به طالبان مشروعیت ملی و بین المللی فراهم کند. سوم، حذف زنان از زندگی اجتماعی از سوی طالبان به طور قابل ملاحظه ای مانع ارایه کمک های بشردوستانه شده است. چهارم، به گفته سازمان ملل متحد، دو بر سوم بخش جمعیت کشور یا حدود ۲۸.۳ میلیون افغان در زمستان امسال به کمک های غذایی بین المللی وابسته هستند. هیچ اطمینانی

وجود ندارد که چه مقدار این کمک ها به دریافت کنندگان مورد نظر آن خواهد رسید. همچنین هیچ تضمینی وجود ندارد که ارایه یا توقف این کمک ها در تغییر رفتار طالبان ممد باشد. سیگار برای پاسخ به چنین سوالاتی، بررسی چالش های فرا راه ارایه کمک ها به جوامع در معرض خطر را آغاز کرده است که در ساحات تحت حاکمیت رژیم های متخاصم یا مشکل آفرین زندگی میکنند.

تلاش های بین المللی برای جلوگیری از گرسنگی در افغانستان در این ربع به دلیل تصمیم طالبان برای ممنوعیت کار زنان در سازمان های بشردوستانه در این کشور به مخاطره مواجه شد. وزارت خارجه امریکا یکجا با شورای امنیت سازمان ملل متحد و سایر کشور های بزرگ کمک کننده این اقدام طالبان را محکوم کردند. سازمان ملل متحد و بسیاری از سازمان های غیردولتی در واکنش به این ممنوعیت، برخی از فعالیت های خود در افغانستان را به حالت تعلیق درآوردند.

اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی اظهار داشت که مهم ترین تاثیر این ممنوعیت بر کار آنها این بوده است که شرکای اجرا کننده آنها نمی توانند به زنان افغان که بیش از ۷۰ درصد از کل شرکت کنندگان فعالیت های تحت حمایت USAID را تشکیل می دهند، به دلیل تفکیک جنسیتی از سوی طالبان، خدمات ارایه کنند.

در این ربع، سیگار ۱۰ محصول به شمول این گزارش ربع وار را تهیه کرد.

بخش تفتیش و بازرسی سیگار سه گزارش نشر کرد. یکی از گزارشات بررسی عملکرد نشان داد که با وجود بیش از ۱۷ سال صرف زمان و مصرف صدها میلیون دالر هزینه در بخش صنایع استخراجی افغانستان، تلاش های ایالات متحده نتوانست چالش های متعدد از جمله (۱) ناتوانی افغانستان در اصلاح پالیسی ها و مقررات استخراج معادن، (۲) تغییر و تبدیل مکرر مقامات؛ (۳) فساد اداری و فعالیت های کوچک استخراج غیر قانونی معادن و صنایع دستی؛ (۴) تعلیق عضویت افغانستان در ابتکار شفافیت صنایع استخراجی؛ (۵) عدم موجودیت زیربنا ها؛ و (۶) ناامنی را از سد راه بر دارد.

گزارش دوم عوامل فروپاشی دولت افغانستان در ماه اگست ۲۰۲۱ از جمله چالش های مزمن در برابر اقتدار و مشروعیت دولت افغانستان از سال ۲۰۰۲، و موفقیت ها یا ناکامی های نسبی تلاش های بازسازی ایالات متحده برای ایجاد و تداوم نهادهای حکومتی افغانستان، را مورد ارزیابی قرار داد. در مجموع، سیگار شش عامل عمده کوتاه مدت و دراز مدت را که در فروپاشی دولت افغانستان نقش داشت، شناسایی کرد.

گزارش سوم روی ۳ موضوع تمرکز کرد. (۱) میزان دسترسی طالبان به وجوه پولی که ادارات ایالات متحده مستقیماً یا از طریق صندوق های پولی چند جانبه در اختیار دولت سابق افغانستان قرار داده بود. (۲) میزان دسترسی طالبان به وسایل و تجهیزات دفاعی و سایر تجهیزات که با پول ایالات متحده خریداری شده است و (۳) اینکه وزارت های دفاع و خارجه امریکا و اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی برای واپس گیری این وسایل و تجهیزات دفاعی تمویل شده از جانب امریکا که پس از فروپاشی دولت در افغانستان باقی مانده است، چه طرحی را روی دست دارند. سیگار دریافته است که طالبان احتمالاً به حدود ۵۷.۶ میلیون دالر از بودجه ای که وزارت دفاع و خارجه امریکا و اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی به دولت سابق افغانستان فراهم کرده بود، دست یافته اند.

سیگار شش بازرسی مالی پروژه های تحت تمویل ایالات متحده برای بازسازی افغانستان را تکمیل کرد که در نتیجه مبلغ ۷۶۶,۳۲۱ دالر هزینه های مورد سوال را در نتیجه کاستی های کنترل داخلی و مسایل مربوط به عدم رعایت قرارداد ها شناسایی کرد. این بازرسی های مالی یک سلسله کاستی ها و نواقص را در کار قراردادی های دولتی ایالات متحده از جمله کمپنی Tetra Tech Inc، بنیاد آسیایی یا The Asia Foundation و اداره برنامه ریزی برای ماین پاکی یا Mine Clearance Planning Agency تشخیص کرد. اگر چه این قراردادها متوقف شده اند، اما بازرسی های مالی ما می تواند باعث واپس گیری پول های مالیه دهندگان ایالات متحده از آنها گردد.

در طول دوره گزارشدهی، تحقیقات جنایی سیگار منجر به شناسایی یک مورد محکومیت جرمی، دو مورد اطلاعات جرمی، یک مورد اعتراف به جرم و بیش از ۱۰.۸ میلیون دالر صرفه جویی مصارف شد که به این ترتیب تعداد مجموعی تحقیقات جاری را به ۳۵ مورد رسانید.

سیگار در هفته های آینده قصد دارد تا گزارش موسوم به لسٹ خطرات بلند سال ۲۰۲۳ خود را منتشر کند و دوره جدید تقنینی کانگرس و حکومت امریکا را از مهم ترین خطرات پیش روی تداوم ارایه کمک ها برای مردم افغانستان در جریان بگذارد. سیگار همچنین گزارش نهایی خود را مطابق هدایت کانگرس در مورد اینکه چرا نیرو های ملی دفاعی و امنیتی افغانستان به سرعت پس از خروج نیرو های امریکایی از افغانستان از هم پاشید، منتشر خواهد کرد.

سیگار از زمان ایجاد این اداره در سال ۲۰۰۸ تا کنون، نزدیک به ۴ میلیارد دالر پول مالیه دهندگان امریکایی را صرفه جویی کرده است. تا زمانی که ایالات متحده در افغانستان فعالیت داشته باشد، سیگار به کار خود برای محافظت از پول مالیه دهندگان امریکا در برابر ضیاع، تقلب، سؤ استفاده و ناکامی ماموریت ادامه خواهد داد.

با احترام،



جان اف. ساپکو

خلاصه اجرایی

این گزارش کار نظارتی سیگار را خلاصه نموده و تحولات را در چهار بخش عمده تلاش های بازسازی در افغانستان از اول اکتوبر الی ۳۱ دسامبر ۲۰۲۲ پیشکش میکند.*

در این دوره گزارشدهی سیگار ۱۰ تفتیش، ارزیابی و سایر محصولات را در مورد ارزیابی تلاش های بازسازی ایالات متحده در افغانستان نشر کرد. در این دوره، تحقیقات جنایی سیگار منجر به یک مورد اعتراف به ارتکاب جرم، دو مورد کسب اطلاعات جرمی (طرح اتهام سارنوال علیه متهم که با طرح اتهام هیات قضایی تفاوت دارد)، یک مورد اعتراف به جرم و ارزیابی بیش از ۱۰،۸ میلیون دالر برای بودجه دولت ایالات متحده شد.

مرور اجمالی سیگار

بازرسی ها و تفتیش ها

در این ربع، سیگار یک گزارش بررسی عملکرد، دو ارزیابی و شش گزارش بازرسی مالی را نشر کرد.

• **اولین گزارش بررسی عملکرد** نشان داد که برنامه های ایالات متحده برای انکشاف صنعت استخراج افغانستان توانست به اهداف خود نایل آید و در نتیجه، افغانستان توانست از منابع معدنی خود منفعت اقتصادی کسب کند.

• **ارزیابی اول عواملی** را به تحلیل و تجزیه گرفت که در فروپاشی دولت افغانستان در ماه اگست ۲۰۲۱ نقش داشت. سیگار بیانات و اظهارات یک تعداد وسیعی از مصاحبه شوندگان افغان، امریکایی و بین المللی را جمع آوری کرد و در نتیجه شش عامل اصلی را در فروپاشی نظام تشخیص کرد.

• **ارزیابی دوم** متمرکز بر دسترسی طالبان به دارایی های بود که بعد از سقوط دولت در افغانستان باقی مانده بود. سیگار دریافت که

وقایع کلیدی، اکتوبر ۲۰۲۲ - جنوری ۲۰۲۳

۱۱ اکتوبر: وزارت خارجه امریکا محدودیت ویژه برای اعضای طالبان که مسئول سرکوب و خشونت علیه زنان و دختران افغان هستند، را اعلام کرد.

۱۴ نوامبر: هیت الله آخوندزاده، رهبر طالبان به قضات این گروه دستور داد تا "مجازات شرعی" را اعمال کنند.

نوامبر

۸ اکتوبر: طالبان صدور پاسپورت را متوقف کردند.

۲۱ نوامبر: هیات مدیره بورد صندوق پولی افغانستان، جلسه افتتاحیه خویش را در شهر ژنیو سویس برگزار کرد.

۱۰ نوامبر: طالبان ممنوعیت حضور زنان در حمام های عمومی، ورزشگاه ها و پارک های عامه را اعلام نمودند.

خلاصه اجرایی

درس های آموخته شده

هدف از طرح برنامه درس های آموخته شده سیگار این بود تا تجارب و آموخته ها را شناسایی و جمع آوری کرده و آنرا در قالب سفارشات به کانگرس و ادارات اجرایی دولت امریکا به منظور بهبود کار های بازسازی فعلی و آینده تقدیم نماید. تحت این برنامه، ۱۲ گزارش تا امروز نشر گردیده است. در این ربع، برنامه درس های آموخته شده، در راس تلاش های مشترک چند اداره دیگر توانست دو گزارش ارزیابی را تکمیل نماید که یکی آن به کانگرس راجع به فروپاشی دولت افغانستان (که در نوامبر ۲۰۲۲ نشر شد)، و دیگر آن در مورد فروپاشی نیروهای ملی دفاعی و امنیتی افغانستان است (که گزارش موقت آن در ماه می ۲۰۲۲ نشر گردید و گزارش نهایی در ماه فبروری ۲۰۲۳ نشر می گردد).

تحقیق و ارزیابی

بخش تحقیق و ارزیابی سیگار پنجاه و هشتمین گزارش ربع وار خود را به کانگرس ایالات متحده نشر کرد.

- در یک مورد جداگانه، کمک سیگار منتج به صرفه جویی مبلغ ۲۸ میلیون دالر در مصارف اردوی ایالات متحده گردید. در ماه اکتوبر ۲۰۲۲، وکیل عمومی بخش خدمات انجینیری اردوی امریکا یا Corps of Engineers یک ادعای استینافی ۲۸ میلیون دالری را در حضور هیات استیناف قرارداد های نیروهای مسلح مبنی بر اجاره یک تعداد املاک در قریه آب چکان در افغانستان، رد کرد. این موفقیت ده ها میلیون دالر را برای اردوی ایالات متحده صرفه جویی کرد و یک رویه قانونی را در دکترین قانون قضایای دولت ایجاد کرد که میتواند دولت ایالات متحده از آن در موارد مشابه در آینده استفاده کند.
- تحقیقات دوم این اداره منجر به محکومیت جزایی جرومی پیتمن به اتهام توطئه برای ارتکاب دریافت رشوه و دروغ نویسی، ارتشاء، نوشتن دروغ و پنهان کاری در توطئه برای پولشویی گردید. پیتمن حدود ۲۰ سال به عنوان افسر در نیرو های احتیاط دریایی ایالات متحده، از جمله در افغانستان خدمت کرده بود. در این مقام، پیتمن تقریباً ۲۴ سفارش نامه دروغین برای افغان هایی صادر کرد که به برنامه SIV وزارت خارجه امریکا درخواست داده بودند. او برای هر سفارشنامه دروغینی که به وزارت امور خارجه ارسال گردیده بود، از یک همدست افغان خود رشوه دریافت می کرد.

* طوریکه در اساسنامه سیگار ذکر شده، این اداره می تواند در مورد محصولات کاری و رویداد های نیز گزارش تهیه کند که پس از ۳۱ ماه دسامبر ۲۰۲۲ تا تاریخ چاپ این گزارش انجام شده یا اتفاق افتاده است.

یادداشت: ایالات متحده تا کنون تصمیمی در مورد به رسمیت شناختن هیچ حکومتی در افغانستان نگرفته است. بر این اساس، ارجاعات در این گزارش به عباراتی همچون "دولت تحت اداره طالبان"، "دولت موقت"، "حکومت طالبان"، "رژیم طالبان"، "دولت سابق افغانستان" یا عبارات مشابه برای پیش داوری یا انتقال هیچ یک از نظر یا تصمیم دولت ایالات متحده در مورد به رسمیت شناختن طالبان یا هر نهاد دیگری به عنوان دولت افغانستان نیست.

منبع: بخش امور آسیای جنوبی و مرکزی، وزارت خارجه امریکا، پاسخ به بررسی سیگار، ۲۰۲۲/۱۲/۱۳. وزارت خارجه، پاسخ به تایید مجدد سیگار، ۲۰۲۲/۱۰/۲

۲۹ دسامبر: رامز الاکبروف، رئیس نمایندگی ملل متحد در افغانستان یا یوناما گفت که طالبان موافقت کردند که کارمندان غیر دولتی زن را برای ادامه کار در بخش های صحت اجازه دهند.

۲۰ دسامبر: طالبان ممنوعیت حضور زنان در دانشگاه ها را اعلام کرد.

۲ دسامبر: وزارت خارجه امریکا، طالبان را مجدداً به عنوان یک "تهاد قابل نگرانی خاص" معرفی کرد.

جنوری

دسامبر

۱۱ جنوری: بمب گذاری انتحاری توسط داعش در وزارت خارجه طالبان در کابل به وقوع پیوست.

۲۴ دسامبر: طالبان زنان را از کار در سازمان های غیر دولتی منع کردند. ادارات سازمان ملل متحد و سازمان های غیردولتی دیگر فعالیت های شانرا کاملاً یا قسماً متوقف کردند.

۱۲ دسامبر: شاخه خراسان داعش در هوتل لانگان کابل بمگذاری کرد و پنج شهروند چین را زخمی کرد.

۲۹ تا ۳۰ نوامبر: گفتگوی های امنیتی هرات در شهر دوشنبه تاجیکستان برگزار شد.



سیگار تفتیش، پروژه های ویژه، و یا تحقیقات را الی ۳۱ دسامبر ۲۰۲۲ در ۳۰ ولایت از جمله ۳۴ ولایات افغانستان انجام داده است. (تصویر از سیگار)

خلاصه بازسازی



بخش سوم گزارش این ربع خلاصه ای از وقایع کلیدی این دوره گزارشدهی و همچنان برنامه ها و پروژه های بازسازی افغانستان در این بخش ها می باشد: تمویل بودجه، امنیت، حکومتداری و توسعه اقتصادی و اجتماعی.

زنان افغان از کار در سازمان های کمک رسان و از تحصیلات عالی منع شدند

- در ۲۴ دسامبر، طالبان به تمام موسسات غیر دولتی فعال داخلی و خارجی در افغانستان دستور دادند تا کارمندان زن خود را از کار اخراج کنند. در پاسخ، ادارات سازمان ملل متحد و اکثر موسسات غیر دولتی فعالیت های خود را قسماً یا کاملاً به تعلیق درآوردند و اظهار داشتند که بدون کارکنان زن نمی توانند به زنان دریافت کننده خدمات دسترسی پیدا کنند.
- در ۲۰ دسامبر، طالبان ممنوعیت فوری را در مورد تحصیلات عالی زنان اعلام کردند که موجب تقبیح گسترده شد. تقریباً تمام زنان و دختران افغان اکنون از تحصیل رسمی فراتر از صنف ششم محروم هستند.
- در ۲۱ نوامبر، هیات مدیره صندوق پولی برای مردم افغانستان نشست افتتاحیه خود را در شهر ژنیو سویس برگزار کرد. اعضای هیات روی گام های عملی برای فعالیت این صندوق و چگونگی مصرف و تادیات احتمالی از بودجه ۳.۵ میلیارد دالری دارایی های منجمد این صندوق باهم بحث نمودند و توافق کردند تا از این دارایی ها با سرمایه گذاری محتاطانه محافظت صورت گیرد. آنها همچنان روند استخدام مسئول دارالنشاء اجرایی را آغاز کردند.
- اقتصاد افغانستان پس از یک سال انقباض هنوز به گونه کامل به ثبات نرسیده است، اما سرعت وخامت آن کاهش یافته است. بانک جهانی پیش بینی می کند که تولید ناخالص ملی واقعی افغانستان بین سال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد کاهش یافته است و سازمان ملل متحد تخمین می زند که اکنون ۹۷ درصد مردم افغانستان زیر خط فقر زندگی می کند.

طالبان مجازات شرعی را اعمال می کنند

- در اوایل ماه نوامبر، رهبر طالبان، هیبت الله آخوندزاده، به قضات این گروه دستور داد تا برای برخی جرایم مجازات از جمله شلاق زدن، قطع اعضای بدن، سنگسار و اعدام را مطابق تفسیر طالبان از شریعت، اعمال کنند.

- در این ربع، شاخه خراسان گروه داعش چندین حمله را در افغانستان به شمول بمب گذاری در هتل کابل لانگن در ۱۲ دسامبر که دیپلمات ها و تجار چینی در آن رفت و آمد داشتند، انجام داد. در این حمله پنج شهروند چین زخمی شد.

فروش خشخاش سه برابر افزایش یافته است

- دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد یا (UNODC) در گزارش سال ۲۰۲۲ خود در مورد کشت خشخاش در افغانستان نوشته است که فروش تریاک بین سال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ سه برابر افزایش یافته و به ۱.۴ میلیارد دالر رسیده است و کشت خشخاش نسبت به سال قبل ۳۲ درصد افزایش یافته و به ۲۳۳۰۰۰ هکتار که سومین بزرگترین ساحه زیر کشت از زمان آغاز نظارت دفتر (UNODC) بوده، رسیده است.

بودجه بازسازی ایالات متحده

- تخصیص مجموعی بودجه امریکا برای بازسازی و فعالیت های مرتبط در افغانستان از سال مالی ۲۰۰۲ الی ۳۱ دسامبر سال ۲۰۲۲ به مبلغ ۱۴۶.۶۸ میلیارد دالر رسیده است و از زمان تسلط طالبان بر افغانستان در ماه اگست ۲۰۲۱، این تخصیص در پنج ربع اخیر از ۲.۰۲ میلیارد دالر تجاوز کرده است.
- از ۱۱۲.۱۴ میلیارد دالر (۷۶ درصد مجموع رقم) اختصاص داده شده به شش صندوق بزرگ بازسازی فعال، حدود ۲.۱۸ میلیارد دالر برای پرداخت احتمالی باقی مانده است.
- دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد، کمک های نهاد های کمک کننده را ۳.۰۲ میلیارد دالر برای کمک های بشردوستانه افغانستان در سال ۲۰۲۲ گزارش داد که به این ترتیب از ۲.۱۶ میلیارد دالر سال ۲۰۲۱ فراتر رفت. ایالات متحده با کمک ۰.۶۲ و ۰.۴۴ میلیارد دلری، بزرگترین کمک کننده در هر دو دوره محسوب میگردد.

طالبان ممنوعیت شان بر تحصیل زنان را گسترده ساختند

در ۲۰ دسامبر، طالبان ممنوعیت فوری را در مورد تحصیلات عالی زنان اعلام کردند که محکومیت های گسترده را در پی داشت. یکجا با سایر احکام منع تعلیم، اکنون تقریباً تمام زنان و دختران افغان از تحصیل رسمی فراتر از صنف ششم محروم هستند.^۱

افغان ها در داخل و خارج از افغانستان سیاست طالبان در قبال تحصیل زنان را محکوم کردند. زنان خشم و ناامیدی شان را در حالی بیان میکردند که اکنون محصلین دختر عملاً از دانشگاه ها اخراج شده و استادان بیکار شده اند. بر اساس گزارش رسانه ها، زنان و دختران در چندین شهر افغانستان در اعتراض به این تصمیم به جاده ها برآمدند، حد اقل ۶۰ استاد مرد دانشگاه از وظایف خود استعفا دادند و تعدادی از دانشجویان مرد در همبستگی با محصلین زن از اخذ امتحانات سالانه شان خودداری کردند.^۲ طالبان این اعتراضات را به سرعت سرکوب کردند و معترضان را با چوب، شلاق و ماشین های آب پاش مورد لت و کوب قرار دادند. در راهپیمایی ۲۲ دسامبر، پنج معترض و سه خبرنگار که این رویداد را پوشش می دادند، دستگیر شدند. در یکی از دانشگاه ها، استادانی که به زنان اجازه دادند در امتحان نهایی سالانه شرکت کنند، توسط نیرو های امنیتی طالبان به یک پوسته پولیس منتقل گردیدند.^۳

با وجود اینکه طالبان قبل از رسیدن به قدرت در ماه اگست ۲۰۲۱ وعده کرده بودند که حکومت داری آنها ملایم تر خواهد بود، اما آنها بلافاصله مکاتب دخترانه را تعطیل کردند. زمانی که مکاتب در ۱۸ سپتمبر ۲۰۲۱ بازگشایی شد، طالبان حکم دادند که شاگردان اناث از رفتن به مکتب بالاتر از صنف ششم منع می باشند. وزارت معارف طالبان در ابتدا اعلام کرده بود که دختران می توانند با آغاز سال جدید تعلیمی در ۲۳ مارچ ۲۰۲۲، به مکاتب متوسطه و لیسه بازگردند. اما، این تعهد در صبح روز ۲۳ مارچ از سوی این وزارت عملی نگردید و ممنوعیت تمدید شد. بر اساس گزارش ها، این تغییر سیاست ناگهانی حتی برخی از اعضای طالبان را غافلگیر کرد. وعده های بعدی طالبان برای بازگشایی مکاتب متوسطه دخترانه تا هنوز تحقق نیافته است.^۴

ممنوعیت تعلیم دختران در مکاتب متوسطه و لیسه از سوی طالبان عملاً دسترسی آنها به تحصیلات عالی را قبل از اجرایی شدن ممنوعیت تحصیلات عالی قطع کرده بود. بدون تعلیمات متوسطه و لیسه، دختران و زنان نمی توانند امتحانات لازم برای ارتقای سویه تحصیلی شان برای امتحان دانشگاه را موفقانه سپری کنند. در ربع گذشته تعداد دانشجویان دختر متقاضی ورود به دانشگاه نسبت به سال های گذشته به شدت کاهش یافته بود. به عنوان مثال، در ولایت لغمان تنها ۱۸۲ دختر در امتحان کانکور در سال ۲۰۲۲ شرکت کرد، در حالی که در سال ۲۰۲۱ این رقم ۱۲۰۰ دختر بود.^۵

نکات برجسته ربع وار

در این ربع، قبل از صدور یک ممنوعیت تازه بر تحصیلات عالی زنان، طالبان یک سلسله اقدامات دیگر را نیز برای محدود کردن دسترسی زنان و دختران به مکاتب اتخاذ کردند. این اقدامات شامل مسدود کردن مکاتب متوسطه ای بود که موقتاً در ولایت پکتیا به روی دختران بازگشایی شده بود. اخراج دخترانی که به سن بلوغ رسیده بودند از مکاتب ابتداییه و زنان از ادامه تحصیلات دانشگاهی در رشته های زراعت، انجینیری ساختمانی، ژونالیزم و سایر رشته های که طالبان آنرا برای زنان "بی نهایت دشوار" می دانند، منع شدند. با این حال، طالبان حدود سه ماه قبل از ممنوعیت حضور زنان در مکاتب به آنها اجازه دادند در امتحانات کانکور شرکت کنند.^۶



دانشجویان زن افغان که توسط نیروهای امنیتی طالبان از ورود به دانشگاه در کابل منع شدند. (عکس از آژانس خبری فرانسه)

یک جنگجوی قبلی به حیث وزیر تحصیلات عالی تعیین شد

در ۲۲ دسامبر، مولوی ندا محمد ندیم سرپرست وزارت تحصیلات عالی طالبان از تصمیم خود مبنی بر ممنوعیت زنان از حق تحصیلات عالی دفاع کرد. ندیم گفت که این ممنوعیت برای جلوگیری از اختلاط جنسیتی در دانشگاه ها ضروری بوده و تحصیل زنان در رشته های انجینیری و زراعت به اساس تعبیر طالبان غیر قابل قبول است. او همچنین مدعی شد که زنان حجاب را رعایت نمی کنند و "با لباس هایی که بیشتر زنان برای رفتن به عروسی می پوشند" به صنوف درسی می آیند.^۷

نکات برجسته ربع وار

ندیم نگفت که این ممنوعیت چه زمانی لغو خواهد شد. با این حال، یک مقام طالبان در همان روز در تویترش نوشت که "خداوند روزی را خواهد آورد که تمام مکاتب و دانشگاه‌ها برای همه باز شوند. ناامید نشوید. نظام تعلیمی کشور منظم، مستقل، پیشرفته و عاری از هرگونه فساد خواهد شد."^۸

پس از آنکه طالبان دختران را در ماه سپتامبر ۲۰۲۱ از رفتن به مکاتب منع کردند، چند بار تعهد کردند که مکاتب متوسطه پس از حل "مشکلات تخنیکی" بازگشایی خواهد شد. سازمان ملل متحد گزارش داد که از آن زمان تا کنون هیچ پیشرفتی برای بازگشت دختران به تعلیمات متوسطه صورت نگرفته است.^۹ طالبان در جریان دوره حاکمیت شان در سال‌های ۱۹۹۰ نیز وعده‌های مشابهی داده بودند، اما هیچگاهی نگذاشتند دختران به تعلیم بازگردند.^{۱۰}

بر اساس گزارش رسانه‌ها، مخالفت‌های درونی میان اعضای طالبان در مورد تحصیل دختران وجود دارد. برخی از مقامات میانه رو طالبان از تعلیم زنان و دختران ابراز حمایت کرده‌اند، اما این حمایت‌ها نتوانسته بر مسیر سیاست رژیم تاثیر کند.^{۱۱}

هیات رهبری طالبان به شمول هیئت الله آخوندزاده، رهبر این گروه و حلقه تندرو او به شدت با آموزش مدرن به ویژه برای زنان و دختران مخالف هستند. در میان این تندروها، یکی هم ندا محمد ندیم است که آخوندزاده او را در ۱۷ اکتوبر پس از یک سلسله تغییرات در کابینه به حیث وزیر تحصیلات عالی تعیین کرد. به گفته منشی عمومی سازمان ملل متحد، این انتصاب و سایر تعیینات در واقع ادامه طرز کار آخوندزاده برای ارتقای طالبانی را نشان می‌دهد که گذشته جنگجویی و تندروی مذهبی دارند.^{۱۲}

قبل از تصدی سمت وزارت تحصیلات عالی، ندیم به عنوان والی، قوماندان امنیه و قوماندان نظامی طالبان ایفای وظیفه کرده بود. او در سمت‌های قبلی خود وعده کرده بود که به تمام اشکال تعلیمات مدرن و سیکولار خاتمه خواهد داد. او همچنین مخالفت خود را با تحصیل زنان ابراز داشته و آنرا مخالف ارزش‌های اسلامی و افغانی میدانند. ندیم از زمان تصدی وزارت، قوانین و مقررات تنظیم و نظارت از دانشگاه‌های دولتی به شمول اخذ امتحان از استادان را لغو کرده و پلان‌های جدید خویش را برای اعمار یک شبکه وسیعی از مدارس دینی در سراسر کشور اعلام نمود. او همچنین جنگجویان طالبان را با وجود عدم لیاقت علمی، به عنوان مسئولین و اساتید در دانشگاه‌ها منصوب کرده است. ندیم در یک سخنرانی در ماه دسامبر گفت که اخذ امتحان از این افراد بی احترامی به آنها محسوب می‌شود و در عوض اصرار داشت که لیاقت و استعداد یک جنگجوی طالب بر اساس "تعداد بمب‌های" است که او منفجر کرده است.^{۱۳}

... تعلیم یک حق
بشری انسان‌ها است و
"همچنین برای رشد و
ثبات اقتصادی افغانستان
ضروری است. طالبان تا
زمانی که به حقوق همه
مردم افغانستان احترام
نگذارند نمی‌توانند توقع
داشته باشند که عضو
مشروع جامعه جهانی
باشند. این تصمیم طالبان
عواقبی را برای آنها در
پی خواهد داشت."

انتونی بلینکن،

وزیر خارجه ایالات متحده امریکا

منبع: وزارت خارجه امریکا، «ایستادن در کنار زنان و دختران افغانستان»، اعلامیه مطبوعاتی، ۲۰۲۲/۲۰/۱۲

نکات برجسته ربع وار

واکنش های بین المللی به آخرین حمله به زنان

افغانستان یگانه کشوری در جهان است که زنان و دختران در آن اجازه تحصیل در مکاتب متوسطه و لیسه، و دانشگاه ها را ندارند. هیچ کشور اسلامی یا سازمان اسلامی از این ممنوعیت طالبان ابراز حمایت نکرده است.^{۱۴}

برعکس، این سیاست طالبان با محکومیت گسترده در سراسر جهان اسلام مواجه شده است. وزارت خارجه عربستان سعودی از محرومیت زنان از حق تحصیلات عالی ابراز "تحریر و تاسف" کرد و گفت که فیصله طالبان "مایه حیرت تمام کشورهای اسلامی بوده" و باید لغو شود. شورای علمای اسلامی عربستان سعودی نیز با صدور بیانیه ای تاکید کرد که سیاست های طالبان مبتنی بر ارشادات دین اسلام نیست. سازمان همکاری های اسلامی و همچنین دولت های ترکیه، قطر، پاکستان، اندونزی و بسیاری از کشورهای اسلامی دیگر ممنوعیت کار و تحصیل زنان از سوی طالبان را محکوم کردند.^{۱۵}

مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، این اقدام طالبان را «غیر اسلامی و غیر انسانی» خواند و محکوم کرد. چاووش اوغلو در یک کنفرانس خبری مشترک با همتای یمنی خود از طالبان خواست تا این ممنوعیت را لغو کنند. او گفت "تعلیم زنان چه ضرری دارد؟ چه ضرری برای افغانستان دارد؟" او همچنان اضافه کرد که آیا این کار "کدام دلیل اسلامی دارد؟ برعکس دین ما اسلام مخالف آموزش نیست. برعکس، تعلیم و آموزش علم را تشویق می کند."^{۱۶}

انتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده نیز با صدور بیانیه ای اقدامات طالبان را محکوم کرد، تعلیم و آموزش را یک حق انسانی خواند و تاکید کرد که رعایت آن "برای رشد اقتصادی و ثبات افغانستان نیز ضروری می باشد. طالبان تا زمانی که به حقوق همه مردم افغانستان احترام نگذارند نمی توانند توقع داشته باشند که عضو مشروع جامعه جهانی باشند. این تصمیم طالبان عواقبی را برای آنها در پی خواهد داشت."^{۱۷}

در ۲۱ دسامبر، دولت های ایالات متحده، استرالیا، کانادا، دنمارک، فرانسه، آلمان، ایتالیا، جاپان، مالتا، هلند، ناروی، اسپانیا، سوئیس و بریتانیا اعلامیه مشترک را منتشر کرده و اقدامات ۱۶ ماهه اخیر طالبان برای سلب "بی رحمانه و سیستماتیک" حقوق و آزادی های زنان را محکوم کردند.^{۱۸}

در ۲۲ دسامبر، هفت اقتصاد بزرگ جهان یا گروه هفت نیز اعلامیه ای را صادر کرد که در آن هشدار داده شد که سیاست های طالبان در قبال "تعذیب جنسیتی میتواند مطابق اساسنامه روم، که افغانستان در آن ملحق است، به عنوان جنایت علیه بشریت محسوب شود."^{۱۹}

پیامد های مظلّم طالبان

طالبان هنوز با هیچ عواقب تازه و قابل توجهی مواجه نشده اند که از سوی جامعه بین المللی در واکنش به ممنوعیت های گسترده آنها بر تحصیل زنان و مشارکت حرفه ای زنان بر آنها تحمیل شده باشد.^{۲۰} کشورهای کمک کننده بین المللی و مخصوصاً کشور های اسلامی محدودیت های وضع شده از جانب طالبان در برابر تحصیل زنان و حقوق انسانی آنها را محکوم کرده اند، اما این کشور ها هنوز هم به کمک های شان از طریق سازمان ملل متحد برای حمایت از مردم افغانستان ادامه داده اند. به گفته وزارت خارجه امریکا، طالبان هیچ نشانه ای نشان نداده اند که حاضر باشند سیاست های سخت گیرانه خویش در برابر تحصیل دختران را در مقابل دریافت کمک های بیشتر بین المللی یا مشوق های دیگر متعادل بسازند.^{۲۱}

بعید به نظر میرسد که تأثیر مخرب سیاست های طالبان بتواند آنها را به تغییر مسیر متقاعد کند. به گفته سازمان ملل متحد، محدودیت ها بر تحصیل دختران احتمالاً بحران اقتصادی افغانستان را عمیق تر ساخته و موجب ناامنی، فقر و انزوای بیشتر می شود.^{۲۲} یک نیروی کاری تحصیل کرده میتواند باعث رشد و موثریت اقتصاد ملی شده و اگر زنان اجازه کار را داشته باشند باعث کسب درآمد و دستمزد بیشتر می شود. اگر چه قیمت از دست دادن فرصت تحصیلی اعم برای پسران و دختران از نظر درآمد مالی بلند است، اما قیمت عدم تعلیم و آموزش دختران با توجه به رابطه دانش و ازدواج ها و ولادت های زود هنگام قیمت گزاف تر برای زنان و دختران دارد.^{۲۳}

بلینکن در واکنش به ممنوعیت تحصیلات عالی زنان توسط طالبان نوشت که "افغانستان در حال حاضر بیش از یک میلیارد دالر سالانه عوایدی را که زنان میتوانند به اقتصاد این کشور کمک کنند، از دست می دهد. اکنون طالبان مردم افغانستان را به این خسارات و بیشتر از آن محکوم کرده اند. وقتی نیمی از جمعیت آن خانه نشین باشد، هیچ کشوری نمی تواند پیشرفت کند."^{۲۴}

یادداشت های پایانی

۱. نیویارک تایمز، "طالبان با سرکوب حقوق زنان، آنها را از حضور در صنوف درسی دانشگاه ها، منع کردند"، ۲۰/۱۲/۲۰۲۲؛ بی بی سی نیوز، "افغانستان: طالبان زنان را از رفتن به دانشگاه ها منع کردند و این اقدام باعث محکومیت این تصمیم گردید"، ۲۲/۱۲/۲۰۲۲؛ واشنگتن پست، "ممنوعیت طالبان بر تحصیلات عالی زنان، ترس از دست رفتن تمامی تعلیم برای زنان را برمی انگیزد"، ۲۱/۱۲/۲۰۲۲؛ وزارت خارجه امریکا، پاسخ به بررسی سیگار، ۲۰۲۳/۱۲/۱.
۲. NPR، "طالبان ممنوعیت تحصیل زنان را نافذ کردند، زنان افغان را به گریه و خشم نشاندهند"، ۲۱/۱۲/۲۰۲۲؛ بلومبرگ، "مردان افغان حمایت شانرا از زنان پس از ممنوعیت رفتن به دانشگاه ها از سوی طالبان ابراز کردند"، ۲۰۲۲/۲۲/۱۲؛ رویترز، "وزیر طالبان از بستن دانشگاه ها به روی زنان با وجود افزایش واکنش های جهانی دفاع می کند"، ۲۲/۱۲/۲۰۲۲؛ صدای امریکا، "کشورهای اسلامی طالبان را به دلیل ممنوعیت دانشگاه برای زنان افغان محکوم کردند"، ۲۰۲۲/۱۲/۲۲؛ گاردین، "خواهران ما مستحق درس اند": مردان افغان پس از محرومیت تحصیل دانشجویان دختر، وظایف شان در دانشگاه را ترک کردند، ۲۰۲۳/۴/۱.
۳. بی بی سی نیوز، "افغانستان: طالبان زنان را از رفتن به دانشگاه ها منع کردند، این عمل محکومیت ها را در پی داشت"، ۲۰۲۲/۱۲/۲۱؛ بی بی سی نیوز، "تظاهرات در افغانستان: طالبان برای متفرق کردن زنان معترض به ممنوعیت دانشگاه از آب پاش استفاده کردند"، ۲۴/۱۲/۲۰۲۲؛ واشنگتن پست، "ممنوعیت طالبان برای تحصیلات عالی زنان، ترس پایان کلیه آموزش زنان را برمی انگیزد"، ۲۱/۱۲/۲۰۲۲؛ بلومبرگ، "مردان افغان حمایت شانرا از زنان پس از ممنوعیت تحصیل از جانب طالبان ابراز نمودند"، ۲۰۲۲/۲۲/۱۲؛ الجزیره، "ترکیه، عربستان سعودی ممنوعیت تحصیلات دانشگاهی برای زنان توسط طالبان را محکوم کردند"، ۲۰۲۲/۲۲/۱۲.
۴. لاس انجلس تایمز، "یک سال پس از حاکمیت، طالبان جنگ خود علیه تحصیل دختران در افغانستان را تشدید کردند"، ۲۰۲۲/۱۱/۲۱؛ بی بی سی نیوز، "افغانستان: طالبان زنان را از رفتن به دانشگاه ها منع کردند، این عمل محکومیت ها را به دنبال داشت"، ۲۱/۱۲/۲۰۲۲؛ یوناما، "یک سال است که دختران از رفتن به مکاتب منع شده اند. خواست مجدد برای بازگشت دختران به صنوف درسی"، ۲۰۲۲/۹/۱۸؛ واشنگتن پست، "در میان انتقادهای سازمان ملل متحد، طالبان وزیر جدید معارف را معرفی کردند"، ۱۷/۷/۲۰۲۲؛ خبرگزاری رویترز، "طالبان طی تغییراتی، سرپرست وزارت معارف افغانستان را تبدیل کردند"، ۲۰/۹/۲۰۲۲.
۵. اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی، پاسخ به بررسی سیگار، ۲۰۲۲/۱۲/۱؛ بی بی سی نیوز، "طالبان زنان را از اخذ امتحان کانکور در رشته های که به قول آنها "نهایت دشوار" است منع کردند، ۲۰۲۲/۱۰/۱۴؛ اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی، پاسخ به بررسی سیگار، ۲۰۲۳/۱۱/۱.
۶. وزارت خارجه امریکا، پاسخ به تقاضای سیگار به معلومات، ۲۰۲۲/۱۳/۱۲؛ شورای امنیت سازمان ملل متحد، گزارش منشی عمومی در مورد وضعیت افغانستان و پیامدهای آن بر صلح و امنیت بین المللی، ۲۰۲۲/۷/۱۲؛ بی بی سی نیوز، "افغانستان: طالبان زنان را از دانشگاه ها در میان محکومیت ها ممنوع کردند"، ۲۱/۱۲/۲۰۲۲؛ اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی، پاسخ به بررسی سیگار، ۲۰۲۳/۱۱/۱.
۷. رویترز، "وزیر طالبان از ممنوعیت دانشگاه ها به روی زنان با وجود افزایش واکنش های جهانی دفاع کرد"، ۲۰۲۲/۲۲/۱۲؛ اسوشیتدپرس، "وزیر طالبان از ممنوعیت تحصیل زنان در دانشگاه ها دفاع کرد"، ۲۰۲۲/۲۲/۱۲؛ اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی، پاسخ به تقاضای سیگار به معلومات، ۲۰۲۲/۱۴/۱۲؛ شورای امنیت سازمان ملل متحد، گزارش منشی عمومی در مورد وضعیت افغانستان و پیامدهای آن بر صلح و امنیت بین المللی، ۲۰۲۲/۷/۱۲؛ صدای امریکا، "کشورهای اسلامی طالبان را به خاطر ممنوعیت دانشگاه برای زنان نکوهش کردند"، ۲۰۲۲/۱۲/۲۲.
۸. صدای امریکا، "کشورهای اسلامی طالبان را به خاطر ممنوعیت دانشگاه برای زنان نکوهش کردند"، ۲۰۲۲/۱۲/۲۲.
۹. اسوشیتدپرس، "وزیر طالبان از ممنوعیت تحصیل زنان در دانشگاه ها دفاع کرد"، ۲۰۲۲/۲۲/۱۲؛ شورای امنیت سازمان ملل متحد، گزارش منشی عمومی در مورد وضعیت افغانستان و پیامدهای آن بر صلح و امنیت بین المللی، ۲۰۲۲/۷/۱۲.
۱۰. وال استریت ژورنال، "طالبان در افغانستان هر نوع آموزش برای دختران را منع کردند"، ۲۱/۱۲/۲۰۲۲.
۱۱. بی بی سی نیوز، "افغانستان: طالبان زنان را از دانشگاه ها در میان محکومیت ها منع کردند"، ۲۰۲۲/۱۲/۲۱؛ الجزیره، "یک مقام طالبان خواستار بازگشایی مکاتب برای دختران شد"، ۲۷/۹/۲۰۲۲؛ وال استریت ژورنال، "طالبان در افغانستان تمام تحصیلات به روی دختران را ممنوع قرار دادند"، ۲۰۲۲/۲۱/۱۲.
۱۲. بی بی سی نیوز، "افغانستان: طالبان زنان را از دانشگاه ها در میان محکومیت ها ممنوع کردند"، ۲۱/۱۲/۲۰۲۲؛ شورای امنیت سازمان ملل متحد، گزارش منشی عمومی در مورد وضعیت افغانستان و پیامدهای آن بر صلح و امنیت بین المللی، ۲۰۲۲/۷/۱۲؛ نیویورک تایمز، "طالبان با سرکوب حقوق زنان،

یادداشت های پایانی

- آنها را از حضور در صفوف درسی دانشگاه ها، منع کردند،" ۲۰/۱۲/۲۰۲۲
۱۷. وزارت خارجه امریکا، اعلامیه مطبوعاتی، "حمایت از زنان و دختران افغان"، ۲۰/۱۲/۲۰۲۲
۱۸. وزارت خارجه امریکا: اعلامیه مشترک وزیران خارجه در مورد تصمیم طالبان برای ممنوعیت ورود زنان به دانشگاه ها، اعلامیه مطبوعاتی، ۲۰۲۲/۱۲/۲۱. وزارت خارجه امریکا، پاسخ به بررسی سیگار، ۲۰۲۳/۱۲/۱
۱۹. رویترز، "گروه هفت به طالبان: ممنوعیت زنان برای حضور در دانشگاه ها می تواند جنایت علیه بشریت محسوب گردد"، ۲۰۲۲/۲۲/۱۲
۲۰. اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی، پاسخ به بررسی سیگار، ۲۰۲۳/۱۱/۱
۲۱. وزارت خارجه امریکا، پاسخ به تقاضای سیگار به معلومات، ۲۰۲۲/۱۳/۱۲؛ وزارت خارجه امریکا، پاسخ به تقاضای سیگار به تحقیقات، ۲۰۲۳/۱۲/۱
۲۲. دفتر ملل متحد در امور حقوق بشر، "افغانستان: به گفته کارشناسان سازمان ملل متحد، اخراج ظالمانه زنان و دختران از دانشگاه ها توسط طالبان برای همه فاجعه آمیز است"، ۲۰۲۲/۲۱/۱۲
۲۳. یونیسف، "هزینه عدم اقدام: تحصیل دختران در افغانستان"، ۲۰۲۲/۸/۱۶؛ اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی، پاسخ به بررسی سیگار، ۲۰۲۳/۱۱/۱
۲۴. وزارت خارجه امریکا، اعلامیه مطبوعاتی، "ایستادن و حمایت از زنان و دختران افغانستان"، ۲۰/۱۲/۲۰۲۲
۱۳. رادیو آزادی، "وزیر تحصیلات عالی طالبان مخالف آموزش زنان است"، ۲۰۲۲/۱۲/۱۵؛ اسوشیتدپرس، "وزیر طالبان از ممنوعیت تحصیل زنان در دانشگاه ها دفاع کرد"، ۲۰۲۲/۲۲/۱۲. رویترز، "وزیر طالبان از بستن دانشگاه ها به روی زنان با وجود افزایش واکنش های جهانی دفاع کرد"، ۲۰۲۲/۲۲/۱۲
۱۴. صدای امریکا، "کشورهای اسلامی طالبان را به خاطر ممنوعیت تحصیل زنان در دانشگاه محکوم کردند"، ۲۲/۱۲/۲۰۲۲؛ وزارت خارجه امریکا، اعلامیه مطبوعاتی، "حمایت از زنان و دختران افغان"، ۲۰/۱۲/۲۰۲۲؛ مجمع عمومی سازمان ملل متحد، پوشش جلسات هفتاد و هفتمین نشست عمومی، سی و سومین نشست، ۲۰۲۲/۱۰/۱۱؛ صدای امریکا، "مجمع عمومی سازمان ملل متحد از طالبان خواست تا محدودیت ها علیه زنان و دختران را لغو کنند"، ۲۰۲۲/۱۰/۱۱
۱۵. صدای امریکا، "کشورهای اسلامی طالبان را به خاطر ممنوعیت تحصیل زنان در دانشگاه محکوم کردند"، ۲۰۲۲/۱۲/۲۲؛ الجزیره، "ترکیه، عربستان سعودی ممنوعیت طالبان برای تحصیل زنان در دانشگاه را محکوم کردند"، ۲۰۲۲/۱۲/۲۲. اسوشیتدپرس، "وزیر طالبان از ممنوعیت تحصیل در دانشگاه های زنان دفاع کرد"، ۲۰۲۲/۲۲/۱۲. وزارت خارجه امریکا، پاسخ به بررسی سیگار، ۲۰۲۳/۱۲/۱
۱۶. الجزیره، "ترکیه، عربستان سعودی ممنوعیت طالبان برای تحصیل زنان در دانشگاه را محکوم کردند"، ۲۰۲۲/۱۲/۲۲



سره د پوهنې، لاسوند او لوړو زده کونکو وزارت
MINISTRY OF EDUCATION, SCIENCE AND HIGHER EDUCATION

د افغانستان د پیاوړو غاونو لپاره د ځانگړي ستر مقتش اداره
AFGHANISTAN'S DEARER HOMELANDS FOR THE SPECIAL INTERESTS OF THE ADMINISTRATION



دو زن افغان با یک دختر جوان. (عکس از دفتر OCHA، عکاس فریبا حسینی)

کارمندان تهیه گزارش ربع وار

نیکول پرایس، مفتش ارشد
دیورا اسکروجنز، رئیس بخش تحقیق و ارزیابی
عمر شریف، کارشناس موضوع انکشاف اقتصادی و اجتماعی
جاکی یوست، گرافیک دیزاینر

هارین اکنس، کارشناس مسایل امنیتی
مایکل بیندل، معاون ریاست تحقیق و ارزیابی
اکادیا بروکس، هماهنگ کننده پروژه ها
تیودر بورنز، کارشناس موضوع بودجه
رافیل کوبرسکی، کارآموز محصل

سیگار
اداره سر مفتش ویژه برای
بازسازی افغانستان

2530 Crystal Drive
Arlington, VA 22202

www.sigar.mil

SIGAR 2023-QR-1

موارد ضیاع، تقلب، یا سؤاستفاده را میتوان از طریق شماره مستقیم یا هات لاین سیگار گزارش بدهید

از طریق تلفون: ایالات متحده

شماره رایگان: ۸۶۶۳۲۹۸۸۹۳

DSN: ۳۱۲۶۶۴۰۳۷۸

تمام پیام های صوتی، در جریان ساعات کاری، به دری، پشتو، و انگلیسی.

از طریق فکس: ۷۰۳۶۰۱۴۰۶۵

از طریق ایمیل: sigar.hotline@mail.mil

از طریق وب سایت: www.sigar.mil/investigations/hotline/report-fraud.aspx



1

سیگار



موارد ضیاع، تقلب یا سؤاستفاده را گزارش بدهید